
Dodatok číslo 3 

K Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 13.01.2011 

Zmluvné strany 

1. Obec Dolná Tižina 

Sídlo: Dolná Tižina 333, 013 04 Dolná Tižina 

V mene koná: Ing. Ľubica Ďuricová, starostka obce Dolná Tižina 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 54143370001/5600 

IČO: 00321249 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

2. Obec Gbeľany 

Sídlo: Urbarská 366/3, 01302 Gbeľany 

V mene koná: Ing. Jozef Martinček, starosta obce Gbeľany 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu: 26523432/0200 

IČO: 00321273 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

3. Obec Krasňany 

Sídlo: Krasňany 22, 013 03 Krasňany 

V mene koná: Ing. Miroslav Bielka, starosta obce Krasňany 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 021089600/5600 

IČO: 00321401 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

4. Obec Lysica 

Sídlo: Lysica 138, 013 05 Lysica 

V mene koná: Ing. Jozef Ďuraňa, starosta obce  

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 5663800001/5600 

IČO: 00321460 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

5. Obec Nededza 

Sídlo: Hlavná 1/1, 013 02 Nededza 

V mene koná: PhDr. Peter Vajda, starosta obce Nededza 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 5604740002/5600 

IČO: 00321516 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

6. Obec Nezbudská Lúčka 

Sídlo: Nezbudská Lúčka 130, 013 24 Nezbudská lúčka 

V mene koná: Ing. Adriana Vraňanová Kubičková, starostka obce Nezbudská Lúčka 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu: 20025432/0200 

IČO: 00648256 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

7. Obec Stráža 

Sídlo: Stráža 243, 013 04 Stráža 



V mene koná: Ján Poliak, starosta obce Stráža 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 0380836001/5600 

IČO: 00321630 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

8. Obec Varín 

Sídlo: Námestie sv. Floriána 1, 013 03 Varín 

V mene koná: Ing. Michal Cvacho, starosta obce Varín 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu: 0423457993/0900 

IČO: 00 321 711 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

uzatvárajú tento Dodatok č. 2 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu zo dňa 

13.01.2011 (ďalej len "Zmluva") za nasledujúcich podmienok: 

1. Predmet dodatku 

1.1. Vypúšťa sa pôvodné znenie odseku 5.2. písmeno b) Zmluvy a nahrádza sa novým 

znením: 

b) podieľať sa na nákladoch SOU určených rozpočtom, ktorý je prílohou č. 1 tejto 

zmluvy 

1.2. Vypúšťa sa pôvodné znenie prílohy č. 1 Zmluvy a nahrádza sa novým znením: 

Rozpočet Spoločného obecného úradu 

P.č. Výdavok € 

1 mzdy a odvody 3 pracovníčky 50 305,00 

2 strava 3 pracovníčky 1 200,00 

3 poštovné 4 016,00 

4 kancelárske potreby 500,00 

5 servis kopírky, tlačiarne + tonery 550,00 

6 telefón + internet 550,00 

7 energie 1 992,00 

8 školenie, literatúra 482,00 

9 ostatné 425,00 

10 vedenie účtovníctva 541,68 

 
celkom 60561,68 

 

1.1. Vypúšťa sa pôvodné znenie prílohy č. 2 Zmluvy a nahrádza sa novým znením: 

 

 

 

 



Náklady obcí na činnosť Spoločného obecného úradu 

Obec 
Počet 

obyvateľov 

Platba za 
územné 

plánovanie 
a stavebný 
poriadok 

Platba za 
pozemné 

komunikácie 

Spolu 

 

Vedenie účtovníctva 

ročne štvrťročne 
 

ročne štvrťročne 

€ € € €  € € 

Dolná Tižina 1 337 6 559,07 256,00 6815,07 1703,77  68,88 17,22 

Gbeľany 1 203 8 840,65 236,00 9076,65 2269,16  64,08 16,02 

Krasňany 1 303 6 392,27 248,00 6640,27 1660,07  66,72 16,68 

Lysica 840 4 120,88 160,00 4280,88 1070,22  44,04 11,01 

Nededza 1 017 8 111,55 192,00 8303,55 2075,89  51,00 12,75 

Nezbudská Lúčka 415 2 035,91 72,00 2107,91 526,98  19,56 4,89 

Stráža 670 3 286,89 132,00 3418,89 854,72  35,04 8,76 

Varín 3 803 18 656,79 720,00 19376,79 4844,20  192,36 48,09 

Celkom 10 588 58 004,00 2 016,00 60020,00 15005,00  541,68 270,84 

2. Spoločné a záverečné ustanovenia 

2.1. Pokiaľ tento dodatok neustanovuje inak, platia pre práva a povinnosti zmluvných strán 

ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov, zvlášť ustanovenia Občianskeho 

zákonníka v aktuálnom znení. 

2.2. Tento dodatok č. 3 platí dňom jeho podpisu medzi zmluvnými stranami a náklady od 

1.1.2015 súvisiace s plnením zmluvy sa strany zaväzujú platiť podľa ustanovení tohto 

dodatku spätne od 1.1.2015. 

2.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom dodatku a nemajú v tejto 

súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že dodatok 

uzatvorili slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. 

Obsahu porozumeli a na znak súhlasu pripojili svoje podpisy. 

2.4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť 

v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v platnom znení, t.j. dňom nasledujúcom po 

dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle zmluvných strán. 

2.5. Dodatok sa vyhotovuje v ôsmich rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana dostane jeden 

rovnopis.  

Vo Varíne, dňa 29.05.2015 

 

za Obec Dolná Tižina  za Obec Gbeľana  za Obec Krasňany 

Ing. Ľubica Ďuricová  Ing. Jozef Martinček  Ing. Miroslav Bielka 

starostka obce  starosta obce  starosta obce 



     

za Obec Lysica  za Obec Nededza  za Obec Nezbudská Lúčka 

Ing. Jozef Ďuraňa  PhDr. Peter Vajda  Ing. Adriana Vraňanová 

Kubičková 

starosta obce  starosta obce  starostka obce 

     

za Obec Stráža  za Obec Varín   

Ján Poliak  Ing. Michal Cvacho   

starosta obce  starosta obce   

 

 


